
                                                                                                                     

24 दिसंबर 2024 
 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम      

  

24 दिसबंर 2024 को आयोतिि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै   

  (राति ₹ करोड़ में)       

 
असम 2034 तबहार 2034 गिुराि 2033 हररयार्ा 2037 

अतिसूतिि राति 900 2000 1500 1000 

अवति 10 10 9 13 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 19 56 74 51 

(ii) राति 1345 3430.500 3795 2272 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल (प्रतििि) 7.19 7.15 7.11 7.16 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 16 28 17 38 

(ii) राति 871.228 1923.495 1382.211 974.248 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक आबंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 11.66 39.28 39.49 23.05 

(ii) संख्या 
(2 बोतलयां) 

(12 

बोतलयां) 
(11 बोतलयां) (14 बोतलयां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 7 10 14 8 

(ii) राति 28.772 76.505 117.789 25.752 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.26 100.07 100.10 100.10 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 7 10 14 8 

(ii) राति 28.772 76.505 117.789 25.752 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आंतिक आबंटन 

प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.1526 7.1402 7.0942 7.1475 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 
कुल आबटंन राति 900 2000 1500 1000 

 

िम्म ूऔर 

कश्मीर यटूी  

2051 

कनाणटक 2029 कनाणटक 2040 
मध्यप्रििे  

2041 

अतिसूतिि राति 400 2000 2000 2500 

अवति 

27 

17 िुलाई 2019 

को िारी 6.90% 

कनाणटक एसडीएल 

2029 का 

पुनर्नणगणम 

16 17 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 5 32 63 43 

(ii) राति 1250 4575 6255 7625 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल (प्रतििि) 7.14 99.46/7.0389 7.16 7.17 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 4 15 44 30 

(ii) राति 399.982 1964.975 1954.663 2487.385 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक आबंटन 

प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 33.33 37.50 21.23 14.54 

(ii) संख्या (4 बोतलयां) (4 बोतलयां) (19 बोतलयां) (8 बोतलयां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 2 4 6 4 

(ii) राति 0.018 35.025 45.337 12.615 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100 99.50 100.08 100.12 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 2 4 6 4 

(ii) राति 0.018 35.025 45.337 12.615 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आंतिक 

आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.1400 7.0285 7.1520 7.1573 

कुल आबटंन राति 400 2000 2000 2500 

 



3 

 

 

 
मध्यप्रििे 2045 मतर्परु 2039 नागालैंड 2034 पिुिुरेी 2028 

अतिसूतिि राति 2500 200 250 100 

अवति 

21 15 10 

12 फरवरी 2020 को 

िारी 7.03% पुििुेरी 

एसडीएल 2028 का 

पुनर्नणगणम 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 17 17 6 3 

(ii) राति 7995 912 580 300 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.14 7.15 7.15 99.98/7.0330 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 6 9 3 1 

(ii) राति 2499.980 199.897 249.893 99.948 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक 

आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 32.68 31.26 97.96 99.95 

(ii) संख्या (6 बोतलयां) (3 बोतलयां) (1 बोली) (1 बोली) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 2 3 3 2 

(ii) राति 0.020 0.103 0.107 0.052 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100 100.07 100 99.98 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 2 3 3 2 

(ii) राति 0.020 0.103 0.107 0.052 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आंतिक आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.1400 7.1426 7.1496 7.0330 

कुल आबटंन राति 2500 200 250 100 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
पिुिुरेी 2030 पिुिुरेी 2035 रािस्थान 2037 ितमलनाडु 2029 

अतिसूतिि राति 125 125 1000 1000 

अवति 
29 दिसंबर 2021 को 

िारी 6.96% पुििुेरी 

एसडीएल 2030 का 

पुनर्नणगणम 

11 

2 मई 2024 को 

िारी 7.52% 

रािस्थान 

एसिीएस 2037 

का पुनर्नणगणम 

5 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 4 18 37 23 

(ii) राति 300 512 1760 3020 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रतिफल (प्रतििि) 
99.46/7.0799 7.14 102.91/7.1594 7.03 

स् वीकृि प्रतिस् पिी 

बोतलया ं
    

(i) संख्या 2 8 11 5 

(ii) राति 124.993 124.687 977.698 969.616 

प्रतिस् पिी बोतलयों का 

आंतिक आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 19.99 6.32 53.85 54.50 

(ii) संख्या (1 बोली) (5 बोतलयां) (5 बोतलयां) (3 बोतलयां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलया ं
    

(i) संख्या 2 3 6 6 

(ii) राति 0.007 0.313 22.302 30.384 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 99.52 100.07 102.96 100.04 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलया ं
    

(i) संख्या 2 3 6 6 

(ii) राति 0.007 0.313 22.302 30.384 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आंतिक आबंटन 

प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.0665 7.1309 7.1534 7.0192 

कुल आबटंन राति 125 125 1000 1000 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

ितमलनाडु 

2034 

ितमलनाडु 

2044 
ितमलनाडु 2054 

उत्तर प्रििे 

2039 

अतिसूतिि राति 1000 1000 2000 3000 

अवति 

10 20 

18 दिसंबर 2024 को 

िारी 7.10% 

ितमलनाडु एसिीएस 

2054 का पुनर्नणगणम 

15 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 77 18 11 105 

(ii) राति 3215 3570 4140 7647 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.11 7.14 99.55/7.1364 7.16 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयां     

(i) संख्या 3 8 5 51 

(ii) राति 942.450 997.939 1999.959 2882.740 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक 

आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 90.62 30.64 97.50 81.95 

(ii) संख्या (3 बोतलयां) (7 बोतलयां) (1 बोली) (23 बोतलयां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 9 3 2 12 

(ii) राति 57.550 2.061 0.041 117.260 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100 100 99.55 100.08 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 9 3 2 12 

(ii) राति 57.550 2.061 0.041 117.260 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आंतिक आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.1100 7.1397 7.1364 7.1509 

कुल आबटंन राति 1000 1000 2000 3000 

 

  

 

 

 

 



6 

 

 

 
उत्तराखडं 2030 

पतिम बगंाल  

2039 

पतिम बगंाल  

2042 
कुल  

अतिसूतिि राति 1000 2500 2500 30600 

अवति 6 15 18  

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 12 70 29 790 

(ii) राति 985 6875 6945 79303.500 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल (प्रतििि) 7.15 7.16 7.17  

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 12 29 16 361 

(ii) राति 979.991 2469.494 2494.872 29972.344 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आंतिक आबंटन 

प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 94.99 15.10 21.38  

(ii) संख्या (1 बोली) (14 बोतलयां) (7 बोतलयां)  

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 4 5 3 120 

(ii) राति 20.009 30.506 5.128 627.656 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.24 100.15 100.17  

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलया ं     

(i) संख्या 4 5 3 120 

(ii) राति 20.009 30.506 5.128 627.656 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आंतिक 

आबंटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - -  

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.1003 7.1435 7.1535  

कुल आबटंन राति 1000 2500 2500 30600 

 

 

 

 

 

          अिीि प्रसाि  

प्रसे प्रकािनी: 2024-2025/1772                                                       उप महाप्रबंिक (संिार) 

 


